optatissimaque dependent. O quale Dei bene-
ficiū perpetua dignum memoria: *Qui dignos
nos fecit in partem fortis Sanctorū.* Quæ de reg-
no Satanæ nos ad Regnum hoc suum transtu-
lerit, fide illuminat, baptismo mundauerit, & fir-
matione roboraueit, carne sua paueit & sangui-
ne, in confessione peccata remisit, in porta fla-
tuerit, cæli vitæque celestis, vbi tantum spes
vitæ fulget semper eterna, arcæ suæ, velut Noe in-
clusit, vbi solummodo de naufragio refugium,
ex qua reliquum coram oculis nostris misere
submergi videmus nauem, infidelitatis, pec-
catorumque diluio, extra quam credimus sal-
uari posse neminem, ad infernum præcipites
demerguntur, quotquot eorum moriuntur, ac de
morte temporali, ad æternam transeunt: mor-
tem, flammisque maledicti. O ter maximum
Dei beneficium.

Ni fallar Ap'osto'o occurrit, quod Noe Do-
minus præceperat, quando illi iunxit vt in ar-
cam ingrederetur. Decretum iam erat mundum
ob non toleranda eius crimina, omniatque cor-
ruptionem vniuersalem, delere diluio que circa
mandat Noe, arcam fabricet, seruandis autibus,
animalibus, hominibusque congruam. Certum
viginti annorum tempus homini faciendæ in-
dulguit patientiæ: Neglexerunt illi, dixerit ve-
tius contempserunt, absoluit arcæ structura.
Modo bene inuit Deus, sic est vt volo: *Ingrede-
re tu, & omnis domus tua in arcam, 10 ann' vidi
iustum &c. Ex omnibus animantibus tolle septe-
na, & septena, masculos & feminam, de ani-
mantibus vero immundis, duo & duo, masculum
& feminam, animalia ea dicit munda que di-
uini sacrificii apta dedicabatur, quæ ita vocat
Moyses vel per anticipationem, satis S. Scriptu-
ræ familiaritatem: vel quod iâ ab ipsius mundi in-
cunabulis in vita Adam hæc esset nota distin-
ctio, quod non passim omnia seu animalia, seu
aves Dei sacrificio, sed quadam solummodo
conferentur idonea. Aliorum hæc est opinio,
quod voluerit Deus, ex qualibet cum aui, tum
animalium mundorum specie septena & septe-
na, septem masculos, & septem feminas segre-
garet, hoc est Septena & septena, masculum &
feminam. D. Chyso. D. Amb. Theodoret. Eueche-
rus, imo & Iosephus ludæus inter historiogra-
phos celebris probant, à Deo tantum esse præcep-
tum, vt ex auiibus, bestiisque mundis septem ex
qualibet specie in arcam admitterentur: septem
ex specie columbarum, septem turtures, sep-
tem minoris armenti, oues, arietes &c. mascu-
los & feminas. Obiciet: si septena sint, qua-
ratio*

11. Cur
septena &
septena in in-
troducuntur
in ar-
cam.
Oen. 7.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.